令和５年２月２日

　県庁担当課、県内市町、観光協会各位
福井県東京事務所

物産観光情報提供会の開催について

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、当事務所では、東海北陸の各県市東京事務所と合同で、首都圏に拠点を置くレジャー・旅行関係記者を対象にした「物産観光情報提供会」を開催し、各地域の最新の物産観光情報を提供しております。
この情報提供会には、毎回多くの記者の参加をいただいており、新聞や旅行雑誌への掲載等により物産観光情報の全国発信につながっています。
　つきましては、下記のとおり情報提供会を開催しますので、県内の物産観光情報の提供に御協力くださいますようお願いいたします。今回の情報提供会は、会場での資料・物産品配布のほか、希望により会場でのプレゼンテーションやYouTubeでの動画配信を行う予定です。なお、今後の新型コロナウイルス感染拡大状況により、中止とする場合（資料送付のみ実施）もございますので御了承ください。

記

１　開催概要
（1） 日時　令和５年３月９日（木）１４：００～１６：００
（2） 場所　都道府県会館４階　４０１会議室、４１０会議室
※会場が密になるのを避けるため、情報交換とプレゼン会場を分けて開催いたします。
（3） 内容
・資料・物産品配布
・プレゼンテーション（希望があれば実施）
・YouTubeによる動画配信（令和５年３月７日（火）９：００から配信開始）

２　提供いただきたい観光情報等について
（１）今後開催予定のイベント
（２）売り出したい物産品や土産品、工芸品など（サンプル等配布も可）
（３）整備予定の観光関連施設など、各市町においてＰＲしたい事項

３　提供情報の様式について
（1） 資料
　・添付様式にまとめた耳寄り情報
→下記担当者までメールで送付
・耳寄り情報に関連する資料、チラシまたは、その他チラシ、パンフレット等
→下記担当者まで郵送またはメールで送付（郵送の場合は３０部）
（2） プレゼンテーション
　　　・ご希望の方はメール等にて下記担当までご連絡ください。時間等の詳細をお打ち合わせさせていただきます。
・原則、先着順とさせていただきます。申込数が多い場合はお断りさせていただく場合がありますのでご了承ください。
（３） 動画
　　下記担当までデータを送付

　　・観光、物産に関するプレゼンテーション動画　 　→下記担当までデータを送付
　　・観光、物産に関するPR動画（既成の動画も可）　→下記担当までデータを送付

４　提出期限　　令和５年２月１７日（金）〒102-0093
東京都千代田区平河町2-6-3　都道府県会館10階
福井県東京事務所　　上坂　琢馬
Tel：03－5212－9074  fax：03－5212－9076
E-mail：　t-uesaka-3u@pref.fukui.lg.jp